Дело №5-29-220/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                  адрес
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского  судебного района (адрес) адрес, расположенного по адресу: адрес,  фио,  рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении фио, ...паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, официально нетрудоустроенной, зарегистрированной и паспортные данные......... телефон, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время ведущим судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по адрес ГУФССП России по адрес и адрес, по адресу: телефон, Россия, РК, адрес, было установлено, что Постановлением мирового судьи судебного участка № 26 от дата №05-26-412/2022 фио, ...паспортные данные, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов. дата возбуждено исполнительное производство № 114361/23/82008-ИП. дата судебным приставом-исполнителем фио выдана памятка лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ. фио лично под роспись предупреждена об административной ответственности по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ и ей выдано постановление № 82008/23/119297 от дата о направлении к месту отбытия наказания, согласно которого необходимо приступить к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ не позднее дата в наименование организации. дата наименование организации прислано Уведомление от дата № 844 о невыходе фио на работу дата, дата, дата, а также Табели выхода на работу фио, согласно которых та не вышла на работу также дата. дата. Тем самым, в действиях фио содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как уклонение от отбывания обязательных работ, выразившееся в неоднократном невыходе на обязательные работы без уважительных причин.
При рассмотрении мировым судьей дела об административном правонарушении фио вину свою признала, раскаялась, просила назначить минимальное наказание в виде ареста. Других заявлений и ходатайств от нее мировому судье не поступило.
Заслушав пояснения фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения по следующим основаниям.
В соответствии с частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №99/24/82008-ИП от дата, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что фио права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, были разъяснены, с протоколом он ознакомлен, копия протокола ему была вручена (л.д. 1);
- копией постановления по делу об административном правонарушении от дата, вступившим в законную силу дата (л.д. 2);
- материалами дела об административном правонарушении  (л.д. 3-13).
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении фио были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.
фио судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину фио
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении фио  и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, мировым судьёй  не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность фио, отсутствие у лица, привлекаемого к административной ответственности, постоянного легального источника доходов, мировой судья считает, что к ней подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение фио наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается, в связи, с чем применению к нему подлежит указанная мера наказания.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить фио административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки, предусмотренное ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Срок административного задержания лица исчисляется с момента административного задержания в соответствии со статьей 27.3 КоАП РФ.
С учетом изложенного, руководствуясь ч.4 ст.20.25, ст.ст.29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Наказание в виде административного ареста подлежит исполнению с момента задержания фио органами внутренних дел с время дата.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания в порядке ч. 3 ст. 32.8, ст. 27.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
          Мировой судья                                                              фио